2018年 12月 4日

各位

接着剤製品の値上げについて

 当社は、下記製品の販売価格を、2019年１月１日出荷分より値上げすることを決め、
需要家との交渉に入りますのでお知らせいたします。

記

１．値上げ対象製品
   機能性接着剤製品（アロンメルト、アロンマイテイ、ホットメルト型、溶剤型）

２．値上げ幅
   10％以上 （製品グレードによる）

３．実施時期
   2019年１月１日出荷分より

４．値上げの背景

 本製品は、原料価格の値上がりに加え、運送費の大幅な引き上げにより、コストは
上昇し、採算が悪化しております。
 当社は、これまでもコスト削減に努めてまいりましたが、自助努力のみでの対応は困
難な状況となっております。今後とも、適正な品質の製品を、適正価格で、安定供給し
ていくには、製品価格の改定が必要であると判断いたしました。

以上

〒105-8419
東京都港区西新橋一丁目 14番 1号
グループ経営本部 IR広報部
TEL：03-3597-7215